
 
EUROPOS TEISĖS DEPARTAMENTAS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 23-7A, LT-01402 Vilnius, tel. 8  706 63 687, faks. 8 706 63 679, 

 el. p. etd@etd.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188600362 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS BUHALTERINĖS APSKAITOS ĮSTATYMO NR. IX -574 2 IR 

10
1  

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-516(2)“ DERINIMO 

 

 

Europos teisės departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

išnagrinėjo Jūsų raštu pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 2 ir 10
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIIIP-516(2)“ projektą (toliau – nutarimo projektas). Pastabų dėl pateikto nutarimo 

projekto nuostatų atitikties Europos Sąjungos teisei neturime. Kartu siūlytume nutarimo projekto 

1.1 papunktį papildyti paaiškinimu: 

„Siūlomi įstatymo projektu pakeitimai nepatenka į Europos Sąjungos teisės laisvo 

asmenų judėjimo, paslaugų teikimo ir įsisteigimo laisvės reguliavimo sritį, nes siūlomas suteikti 

buhalterio profesionalo vardas nėra siejamas su buhalterio paslaugų teikimo galimybe. Vienintelis 

buhalterio profesionalo vardo suteikimo tikslas yra patvirtinti jo aukštą kvalifikaciją, tačiau šios 

kvalifikacijos patvirtinimas nėra sietinas su imperatyviais paslaugų kokybės reikalavimais, 

išskirtinių teisių ar pareigų, kurios suteiktų tam tikrą teisę (leidimą) vykdyti buhalterio profesionalo 

veiklą, nustatymu“.  

 

 

 

 

Generalinis direktorius                                                  Deividas Kriaučiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Daiva Stepanienė, tel. 8 706 680 83, el. p. daiva.stepaniene@etd.lt  

 2017-07- Nr.  

 Į 2017-07-19 Nr. (6.3-02)-6K-1704678 

mailto:etd@etd.lt
mailto:daiva.stepaniene@etd.lt

